
 

 

 
   

 
Spørgsmål om tegnsprog 

 

Kære Birgitte 

Du har den 3. juni 2025 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 
tegnsprog: 

1. Hvor mange børn i Københavns Kommune er registreret som døve 

eller hørehæmmede? 

2. Hvor mange af disse børn tilbydes undervisning i tegnsprog? 

3. Hvor mange pårørende – herunder forældre, søskende og 

bedsteforældre – tilbydes undervisning i tegnsprog i tilknytning til 

barnet? 

4. Har det indflydelse på tilbuddet om tegnsprogsundervisning, 

hvorvidt barnet har fået indopereret cochlear implantat (CI)? 

5. Fra hvilken alder tilbydes børn undervisning i tegnsprog i 

Københavns Kommune? 

 

 

Besvarelse 

Ad1 - Hvor mange børn i Københavns Kommune er registreret som døve 

eller hørehæmmede? 
 
Der findes ikke et register over registrerede døve eller hørehæmmede i 
Københavns Kommune.  
 
Dog kan det oplyses, at der pr. 5. september 2024 er indskrevet 23 
elever på ’SPK-specialafdelingen for børn med høretab ved 
Langelinieskolen’ (herefter SPK). Derudover er der otte normerede 
basispladser til hørehæmmede i den integrerede daginstitution 
Konkylien, hvoraf seks pladser pt. anvendes. 
 
 
Ad2 - Hvor mange af disse børn tilbydes undervisning i tegnsprog? 
 
Alle børn, der er indskrevet på SPK, modtager ugentligt undervisning i 
tegnsprog. 
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I Konkylien modtager børnene på basispladser ugentligt ’vejledende 
undervisning’, hvor fokus er på at lære tegn gennem leg. 
 
 
Ad3 - Hvor mange pårørende – herunder forældre, søskende og 

bedsteforældre – tilbydes undervisning i tegnsprog i tilknytning til barnet? 
 
Alle forældre til børn, der er indskrevet på SPK, tilbydes undervisning i 
tegnsprog. 
 
I Konkylien har forældrene til børn på basispladser løbende mulighed 
for at deltage i den ’vejledende undervisning’. 
 
 
Ad4 - Har det indflydelse på tilbuddet om tegnsprogsundervisning, 

hvorvidt barnet har fået indopereret cochlear implantat (CI)? 
 
For alle børnene på hhv. SPK og i Konkylien gælder det, at der ikke 
skelnes til, hvilket hjælpemiddel der anvendes til at styrke barnets 
hørelse. 
 
 
Ad5 - Fra hvilken alder tilbydes børn undervisning i tegnsprog i 

Københavns Kommune? 
 
På SPK modtager børnene undervisning i tegnsprog fra 0.-10. klasse. 
 
I Konkylien modtager børnene på basispladser ’vejledende 
undervisning’ i den tid, de går i institutionen. Børnene bliver typisk 
tildelt en basisplads fra de er ca. 3 år gamle, men de kan i princippet 
visiteres til en plads fra de starter i vuggestue. 
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